

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	69
Monto Estimado Total	RD\$ 328,118,778.00

Capítulo	0209
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Trabajo
Código de la Unidad de Compra	000245
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	ABASTECER AL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	Sí	53131608
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	372	RD\$ 175.00	RD\$ 65,100.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	170	RD\$ 125.00	RD\$ 21,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	152	RD\$ 200.00	RD\$ 30,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Litro	351	RD\$ 225.00	RD\$ 78,975.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00
53131608	Jabones	Unidad	500	RD\$ 275.00	RD\$ 137,500.00
47131604	Escobas	Unidad	400	RD\$ 185.00	RD\$ 74,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	215	RD\$ 100.00	RD\$ 21,500.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	500	RD\$ 85.00	RD\$ 42,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	502	RD\$ 150.00	RD\$ 75,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 655,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	ABASTECER AL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	Sí	53131608
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	288	RD\$ 175.00	RD\$ 50,400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	155	RD\$ 200.00	RD\$ 31,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Litro	340	RD\$ 225.00	RD\$ 76,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00
53131608	Jabones	Unidad	525	RD\$ 275.00	RD\$ 144,375.00
47131604	Escobas	Unidad	490	RD\$ 185.00	RD\$ 90,650.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	245	RD\$ 100.00	RD\$ 24,500.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	510	RD\$ 85.00	RD\$ 43,350.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	165	RD\$ 450.00	RD\$ 74,250.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	77	RD\$ 326.00	RD\$ 25,102.00
12141901	Cloro cl	Galón	489	RD\$ 150.00	RD\$ 73,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 689,477.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS Y ENDULZANTES (INSUMOS)	ABASTECER AL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	Sí	50202310
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1400	RD\$ 60.00	RD\$ 84,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	290	RD\$ 170.00	RD\$ 49,300.00
50201712	Bebidas de té	Caja	25	RD\$ 275.00	RD\$ 6,875.00
50201706	Café	Paquete	900	RD\$ 175.00	RD\$ 157,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	900	RD\$ 325.00	RD\$ 292,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	90	RD\$ 110.00	RD\$ 9,900.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Caja	23	RD\$ 1,500.00	RD\$ 34,500.00
50202310	Agua mineral	Paquete	595	RD\$ 400.00	RD\$ 238,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 910,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS Y ENDULZANTES (INSUMOS)	ABASTECER AL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	Sí	50202310
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1400	RDS 60.00	RDS 84,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	290	RDS 170.00	RDS 49,300.00
50201712	Bebidas de té	Caja	25	RDS 275.00	RDS 6,875.00
50201706	Café	Paquete	900	RDS 175.00	RDS 157,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	900	RDS 325.00	RDS 292,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	90	RDS 110.00	RDS 9,900.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Caja	23	RDS 1,500.00	RDS 34,500.00
50202310	Agua mineral	Paquete	595	RDS 400.00	RDS 238,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 910,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	ABASTECER AL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Comparación de Precios	Sí	93131608
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 3,550,000.00	RDS 3,550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	ABASTECER AL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Comparación de Precios	Sí	93131608
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 3,550,000.00	RDS 3,550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	ABASTECER AL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Comparación de Precios	Sí	44121700
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RDS 25.00	RDS 7,500.00
44121804	Borradores	Unidad	300	RDS 25.00	RDS 7,500.00
44122010	Separadores	Unidad	310	RDS 90.00	RDS 27,900.00
44122011	Folders	Caja	350	RDS 960.00	RDS 336,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RDS 275.00	RDS 41,250.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00
44121708	Marcadores	Caja	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS 175.00	RDS 3,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RDS 55.00	RDS 8,250.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1000	RDS 475.00	RDS 475,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00
12171703	Tintas	Unidad	70	RDS 60.00	RDS 4,200.00
27112120	Grapas c	Caja	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RDS 100.00	RDS 2,400.00
44121503	Sobres	Caja	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	ABASTECER AL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Comparación de Precios	Sí	44121700
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RDS 25.00	RDS 7,500.00
44121804	Borradores	Unidad	300	RDS 25.00	RDS 7,500.00
44122010	Separadores	Unidad	310	RDS 90.00	RDS 27,900.00
44122011	Folders	Caja	350	RDS 960.00	RDS 336,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RDS 275.00	RDS 41,250.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00
44121708	Marcadores	Caja	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS 175.00	RDS 3,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RDS 55.00	RDS 8,250.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1000	RDS 475.00	RDS 475,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00

1211703	Tintas	Unidad	70	RDS	60.00	RDS	4,200.00	
27112120	Grapas c	Caja	200	RDS	100.00	RDS	20,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	24	RDS	100.00	RDS	2,400.00	
44121503	Sobres	Caja	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	No	27113201
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111710	Llaves allen	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00	
27111801	Cintas métricas	Unidad	20	RDS 265.00	RDS 5,300.00	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	12	RDS 2,050.00	RDS 24,600.00	
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	20	RDS 1,250.00	RDS 25,000.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	15	RDS 275.00	RDS 4,125.00	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	
27112103	Pinza de mano	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	
27111602	Martillos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	
27131512	Destornillador neumático	Unidad	20	RDS 850.00	RDS 17,000.00	
27131707	Kits de reparación de cilindro neumático o sus componentes	Unidad	13	RDS 950.00	RDS 12,350.00	
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	20	RDS 275.00	RDS 5,500.00	
27112802	Hojas de sierra	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	
27112109	Herramientas magnéticas	Unidad	30	RDS 1,250.00	RDS 37,500.00	
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Unidad	7	RDS 2,050.00	RDS 14,350.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	170,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	ABASTECER AL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	27111710
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	15	RDS 1,550.00	RDS 23,250.00	
27112713	Aprietatuercas neumático de percusión	Unidad	9	RDS 500.00	RDS 4,500.00	
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	
27111902	Limas	Unidad	21	RDS 150.00	RDS 3,150.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	15	RDS 275.00	RDS 4,125.00	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	16	RDS 300.00	RDS 4,800.00	
27112103	Pinza de mano	Unidad	22	RDS 250.00	RDS 5,500.00	
27111903	Cepillos de carpintero	Unidad	4	RDS 1,800.00	RDS 7,200.00	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	7	RDS 1,500.00	RDS 10,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	69,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	PARA USO DEL MINISTERIO DEL TRABAJO	Servicios	Compras Menores	Sí	72102103
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 602,500.00	RDS 602,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	602,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACION	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Compras Menores	Sí	72102103
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 602,500.00	RDS 602,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	602,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPAC. Y MITTO. DE AIRES ACONDIC.	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Compras Menores	No	72102305
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 165,000.00	RDS 165,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	PARA SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Licitacion Publica	No	86101705
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 4,410,632.33	RDS 4,410,632.33
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RDS 7,666,272.00	RDS 7,666,272.00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RDS 7,666,272.00	RDS 7,666,272.00
86101606	Servicios de formación profesional en electrónica	Unidad	1	RDS 7,666,272.00	RDS 7,666,272.00
86101607	Servicios de formación profesional en telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 7,666,272.00	RDS 7,666,272.00
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	1	RDS 6,563,613.92	RDS 6,563,613.92
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	41,639,334.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	PARA SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Licitacion Publica	No	86101705
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	UNIDAD	2	RDS 4,410,632.33	RDS 8,821,264.66
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RDS 7,666,272.00	RDS 15,332,544.00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	UNIDAD	2	RDS 7,666,272.00	RDS 15,332,544.00
86101606	Servicios de formación profesional en electrónica	UNIDAD	2	RDS 7,666,272.00	RDS 15,332,544.00
86101607	Servicios de formación profesional en telecomunicaciones	UNIDAD	2	RDS 7,666,272.00	RDS 15,332,544.00
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	UNIDAD	2	RDS 6,563,613.92	RDS 13,127,227.84
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	83,278,668.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	PARA SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Licitacion Publica	No	86101705
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 4,410,632.33	RDS 4,410,632.33
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RDS 7,666,272.00	RDS 7,666,272.00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RDS 7,666,272.00	RDS 7,666,272.00
86101606	Servicios de formación profesional en electrónica	Unidad	1	RDS 7,666,272.00	RDS 7,666,272.00
86101607	Servicios de formación profesional en telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 7,666,272.00	RDS 7,666,272.00
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	1	RDS 6,563,613.92	RDS 6,563,613.92
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	41,639,334.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONER	ABASTECER LAS OFICINAS DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Comparacion de Precios	No	44103103
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	500	RDS 6,749.00	RDS 3,374,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	128	RDS 2,750.00	RDS 352,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,726,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONER	ABASTECER LAS OFICINAS DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Comparacion de Precios	No	44103103
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	499	RDS 6,749.00	RDS 3,367,751.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	130	RDS 2,750.00	RDS 357,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,725,251.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	No	15121501
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	140	RDS 1,050.00	RDS 147,000.00
12352211	Grasas o lípidos	Galón	73	RDS 1,350.00	RDS 98,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	245,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAJAS DE CARTON DE USO GENERAL	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	No	39121310
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121310	Cajas de uso general	Unidad	3051	RDS 195.00	RDS 594,945.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 594,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAJAS DE CARTON DE USO GENERAL	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	No	39121310
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121310	Cajas de uso general	Unidad	3051	RDS 195.00	RDS 594,945.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 594,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	PARA REFORZAR LA SEGURIDAD DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	No	46191601
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	25	RDS 4,500.00	RDS 112,500.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS 150,700.00	RDS 150,700.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	56	RDS 1,550.00	RDS 86,800.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	11	RDS 50,000.00	RDS 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	PARA REFORZAR LA SEGURIDAD DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	No	46191601
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	25	RDS 4,500.00	RDS 112,500.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS 150,700.00	RDS 150,700.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	56	RDS 1,550.00	RDS 86,800.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	11	RDS 50,000.00	RDS 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ELECTRODOMESTICOS	ABASTECER DE ELECTRODOMESTICOS AL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	Sí	52141501
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	19	RDS 14,160.00	RDS 269,040.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	9	RDS 13,700.00	RDS 123,300.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 3,600.00	RDS 36,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	12	RDS 3,700.00	RDS 44,400.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RDS 3,600.00	RDS 36,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	26	RDS 3,540.00	RDS 92,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MADERAS Y CORCHOS	PARA MURALES Y PIZARRAS DE CORCHO PARA USO DEL MT	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	11121606
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121606	Corcho	Unidad	28	RDS 2,500.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION Y REMOD. DE EDIFICIOS	CONSTRUIR Y MEJORAR EDIFICACIONES-OBRAS CIVILES	Servicios	Sorteo de Obras	No	81101513
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/6/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 6,305,004.00	RD\$ 6,305,004.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,305,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CRISTALERIA	ABASTECER EVENTOS DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	52152102
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	110	RD\$ 60.00	RD\$ 6,600.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	3	RD\$ 2,350.00	RD\$ 7,050.00
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAVANDERIA LIMPIEZA E HIGIENE	SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	91111502
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 475,000.00	RD\$ 475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GOMAS Y BATERIAS	ABASTECER LA FLOTILLA VEHICULAR DEL MT	Bienes	Comparación de Precios	No	25172504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	190	RD\$ 8,500.00	RD\$ 1,615,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	167	RD\$ 8,000.00	RD\$ 1,336,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,951,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GOMAS Y BATERIAS	ABASTECER LA FLOTILLA VEHICULAR DEL MT	Bienes	Comparación de Precios	No	25172504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	185	RD\$ 9,000.00	RD\$ 1,665,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	151	RD\$ 8,500.00	RD\$ 1,283,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,948,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RVICIO DE PINTURA Y EMBELLECIMIENTO	PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	No	72101601
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE AIRES ACONDICIONADOS	PARA CLIMATIZACIÓN Y AMBIENTACIÓN DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Comparación de Precios	No	40101701
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 65,000.00	RD\$ 650,000.00
60104611	Equipos de aire	Unidad	10	RD\$ 195,000.00	RD\$ 1,950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE AIRES ACONDICIONADOS	PARA CLIMATIZACIÓN Y AMBIENTACION DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Comparación de Precios	No	40101701
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RDS 65,000.00	RDS 260,000.00
60104611	Equipos de aire	Unidad	8	RDS 195,000.00	RDS 1,560,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS Y MTTTO. DE AIRES ACONDICIONADOS	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras Menores	Sí	72102305
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	PARA USOS PUBLICITARIOS DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	82101504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS 93,000.00	RDS 372,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 972,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	PARA USO PUBLICITARIOS DEL MT	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	82101504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RDS 93,000.00	RDS 279,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RDS 100,000.00	RDS 500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,079,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	PARA USO PUBLICITARIOS DEL MT	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	82101504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RDS 93,000.00	RDS 279,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,029,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	PARA USO PUBLICITARIOS DEL MT	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	82101504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RDS 93,000.00	RDS 279,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	6	RDS 53,000.00	RDS 318,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 797,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	Sí	52151501
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	145	RD\$	150.00	RD\$	21,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	325	RD\$	50.00	RD\$	16,250.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$	75.00	RD\$	15,000.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
14111705	Servilletas de papel	Quinientas unidades	500	RD\$	150.00	RD\$	75,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	700	RD\$	170.00	RD\$	119,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	500	RD\$	500.00	RD\$	250,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	Sí	52151501
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	145	RD\$ 150.00	RD\$ 21,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	325	RD\$ 50.00	RD\$ 16,250.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
14111705	Servilletas de papel	Quinientas unidades	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	700	RD\$ 170.00	RD\$ 119,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS DE VIAJES	COBERTURA DE POSIBLES RIESGOS DE VIAJES DE LOS SERVIDORES DEL MT	Servicios	Compras Menores	No	84131517
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS DE VIAJES	COBERTURA DE POSIBLES RIESGOS DE VIAJES DE LOS SERVIDORES DEL MT	Servicios	Compras Menores	No	84131517
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS DE VIAJES	COBERTURA DE POSIBLES RIESGOS DE VIAJES DE LOS SERVIDORES DEL MT	Servicios	Compras Menores	No	84131517
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS DE VIAJES	COBERTURA DE POSIBLES RIESGOS DE VIAJES DE LOS SERVIDORES DEL MT	Servicios	Compras Menores	No	84131517
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BOLETOS AEREOS	PROVEER PASAJES AEREOS A LOS SERVIDORES DEL MT	Bienes	Comparación de Precios	No	78111502
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

COMPRA DE BOLETOS AEREOS	PROVEER PASAJES AEREOS A LOS SERVIDORES DEL MT	Bienes	Comparacion de Precios	No	78111502
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Comparacion de Precios	No	56101703
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121805	Archivos planos	Unidad	35	RD\$ 4,500.00	RD\$ 157,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	75	RD\$ 4,500.00	RD\$ 337,500.00
56112109	Bancos	Unidad	46	RD\$ 7,000.00	RD\$ 322,000.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	50	RD\$ 5,200.00	RD\$ 260,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	20	RD\$ 6,200.00	RD\$ 124,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	25	RD\$ 25,000.00	RD\$ 625,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	10	RD\$ 4,850.00	RD\$ 48,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 9,200.00	RD\$ 184,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00
56101705	Vitrinas	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 3,450.00	RD\$ 17,250.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
44101803	Máquinas contabilizadoras	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RD\$ 1,550.00	RD\$ 23,250.00
56101510	Divisiones	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
56101533	Descansa brazos	Unidad	12	RD\$ 1,050.00	RD\$ 12,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,190,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS ELECTRICOS Y FERRETEROS	ABASTECER AL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Comparacion de Precios	No	39121311
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/5/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121312	Bujes eléctricos	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	380	RD\$ 1,200.00	RD\$ 456,000.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	97	RD\$ 300.00	RD\$ 29,100.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	31	RD\$ 3,500.00	RD\$ 108,500.00
39121413	Conectores circulares	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	150	RD\$ 185.00	RD\$ 27,750.00
39121415	Conectores planos	Unidad	150	RD\$ 192.00	RD\$ 28,800.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	150	RD\$ 225.00	RD\$ 33,750.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	55	RD\$ 65.00	RD\$ 3,575.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	55	RD\$ 750.00	RD\$ 41,250.00
39121604	Fusibles de retardo	Unidad	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	514	RD\$ 175.00	RD\$ 89,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA DE TELAS DE MUEBLES	LIMPIAR TELAS EN LOS MOBILIARIOS DEL MT	Servicios	Compras Menores	Sí	76111505
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	UNIDAD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TTO. Y REPARAC.EQUIPOS DE COMPUTOS		Servicios	Compras Menores	No	81111812
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	UNIDAD	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FORESTALES	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	10161707
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA EQUIPOS DE TRANSPORTE	ABASTECER LA FLOTILLA VEHICULAR DEL MT	Bienes	Licitación Publica	No	25101501
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	6	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA EQUIPOS DE TRANSPORTE	ABASTECER LA FLOTILLA VEHICULAR DEL MT	Bienes	Licitación Publica	No	25101501
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/9/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 8,025,000.00	RD\$ 8,025,000.00
25101503	Carros	Unidad	5	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	20	RD\$ 100,000.00	RD\$ 2,000,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	10	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Comparación de Precios	No	82121505
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	99	RD\$ 550.00	RD\$ 54,450.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 9.00	RD\$ 9,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	100	RD\$ 1,350.00	RD\$ 135,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
82121510	Impresión textil	Unidad	518	RD\$ 425.00	RD\$ 220,150.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	150	RD\$ 175.00	RD\$ 26,250.00
82121503	Impresión digital	Unidad	240	RD\$ 1,500.00	RD\$ 360,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,072,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Comparación de Precios	No	82121505
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	99	RD\$ 550.00	RD\$ 54,450.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 9.00	RD\$ 9,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	100	RD\$ 1,350.00	RD\$ 135,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
82121510	Impresión textil	Unidad	518	RD\$ 425.00	RD\$ 220,150.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	150	RD\$ 175.00	RD\$ 26,250.00
82121503	Impresión digital	Unidad	240	RD\$ 1,500.00	RD\$ 360,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,072,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Comparación de Precios	No	82121505
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	99	RDS 550.00	RDS 54,450.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 9.00	RDS 9,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	100	RDS 1,350.00	RDS 135,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00
82121510	Impresión textil	Unidad	518	RDS 425.00	RDS 220,150.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	150	RDS 175.00	RDS 26,250.00
82121503	Impresión digital	Unidad	240	RDS 1,500.00	RDS 360,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	100	RDS 1,300.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,072,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Comparación de Precios	No	82121505
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	99	RDS 550.00	RDS 54,450.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 9.00	RDS 9,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	100	RDS 1,350.00	RDS 135,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00
82121510	Impresión textil	Unidad	518	RDS 425.00	RDS 220,150.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	150	RDS 175.00	RDS 26,250.00
82121503	Impresión digital	Unidad	240	RDS 1,500.00	RDS 360,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	100	RDS 1,300.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,072,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUIS. DE LICENCIAS INFORMATICAS	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Comparación de Precios	No	43231512
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RDS 450,000.00	RDS 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUIS. DE LICENCIAS INFORMATICAS	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Comparación de Precios	No	43231512
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RDS 450,000.00	RDS 900,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	5	RDS 500,000.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATAC. DE TALLERES DE MECANIC	PARA MTTO. Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Comparación de Precios	No	78180000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180000		Unidad	1	RDS 3,200,000.00	RDS 3,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVIC. DE INFORMATICA Y SISTEMAS	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Compras Menores	No	43230000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111810	Servicios de codificación de software	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR-UNIFORMES	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	53102710
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/1/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1056	RDS 2,500.00	RDS 2,640,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	1500	RDS 450.00	RDS 675,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	1500	RDS 450.00	RDS 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA EQUIPOS TECNOLOGICOS	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Licitación Publica	No	43211508
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RDS 59,000.00	RDS 2,360,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RDS 59,000.00	RDS 1,180,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 4,250.00	RDS 42,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	33	RDS 250.00	RDS 8,250.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	RDS 7,080.00	RDS 70,800.00
43211711	Escáneres	Unidad	35	RDS 41,300.00	RDS 1,445,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	25	RDS 34,500.00	RDS 862,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	9	RDS 200.00	RDS 1,800.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RDS 283,000.00	RDS 283,000.00
26121623	Cable de radiofrecuencia (rf)	Unidad	15	RDS 2,360.00	RDS 35,400.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
43211706	Teclados	Unidad	40	RDS 1,200.00	RDS 48,000.00
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	8	RDS 1,190.00	RDS 9,520.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 750,000.00	RDS 1,500,000.00
45111608	Proyectores de películas	Unidad	10	RDS 30,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,878,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA EQUIPOS TECNOLOGICOS	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Licitación Publica	No	43211508
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/9/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RDS 59,000.00	RDS 2,360,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RDS 59,000.00	RDS 1,180,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 4,250.00	RDS 42,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	33	RDS 250.00	RDS 8,250.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	RDS 7,080.00	RDS 70,800.00
43211711	Escáneres	Unidad	35	RDS 41,300.00	RDS 1,445,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	25	RDS 34,500.00	RDS 862,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	9	RDS 200.00	RDS 1,800.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RDS 283,107.00	RDS 283,107.00
26121623	Cable de radiofrecuencia (rf)	Unidad	15	RDS 2,360.00	RDS 35,400.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
43211706	Teclados	Unidad	40	RDS 1,200.00	RDS 48,000.00
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	8	RDS 1,190.00	RDS 9,520.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 750,000.00	RDS 1,500,000.00
45111608	Proyectores de películas	Unidad	10	RDS 30,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,878,377.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	No	30161509
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161509	Tabla de yeso	Unidad	70	RDS 715.00	RDS 50,050.00

30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
30111601	Cemento	Paquete	225	RDS	400.00	RDS	90,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	480	RDS	1,250.00	RDS	600,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
30181508	Divisiones de baños	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 853,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS EQUIP.DE ELEVACION	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GRUAS PARA EL MT	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101802	Elevador de plataforma	Unidad	2	RDS 32,500.00	RDS 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA	COMPRA PANELES SOLARES E INVERSORES	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/4/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	8	RDS 30,000.00	RDS 240,000.00
26111607	Generadores solares	Unidad	6	RDS 110,000.00	RDS 660,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	CONTRATACION DE SALONES DE HOTEL PARA ACTIVIDADES DEL MT	Servicios	Comparacion de Precios	No	90110000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/8/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS, UTILES, REVISTAS,	COMPRA DE LIBROS, TEXTOS, UTILES, REVISTAS	Bienes	Compras Menores	No	14111800
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	800	RDS 500.00	RDS 400,000.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	636	RDS 522.00	RDS 331,992.00
55101506	Revistas	Unidad	618	RDS 275.00	RDS 169,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 901,942.00

Agregar Procedimiento

